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ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Schriftelijke vragen inzake

veiligheidsmaatregelen mbt verhoging

dreigingsniveau

 18 december 2023

Verz. 19 december 2023

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

WAPM (Philip) Wolfs  043 355368  2023.05092

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Philip.Wolfs@maastricht.nl  043 - 350 4448  ---

Geachte mevrouw Meese-van der Venne,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Hoe vroeg kunt u maatregelen te nemen om het centrum en andere plaatsen waar veel mensen samen komen beter te beveiligen door b.v. de fysieke blokkades van Koningsdag om het inrijden met voertuigen op het publiek te bemoeilijken? Lukt het om dit binnen 48 uur in stelling te brengen?

Antwoord 1:
Sinds de verhoging van het dreigingsniveau is er veelvuldig contact met de politie om de relevante informatie met elkaar te delen. Op basis van deze informatie worden de benodigde maatregelen getroffen. Indien uit deze informatie blijkt dat het nemen van maatregelen zoals het plaatsen van fysieke blokkades noodzakelijk is, zal opgeschaald worden en zal de gemeente zo spoedig mogelijk deze maatregelen realiseren.

Vraag 2:
De maatregelen aan te scherpen o.a. indien handhaving aanleiding hiertoe ziet mensen te controleren?

Antwoord 2:
Zie antwoord 1

Vraag 3:
Goede communicatie over deze maatregelen zodat het geen afschrikkende werking heeft.

Antwoord 3:
Over de maatregelen worden geen mededelingen gedaan. Tenzij het fysieke maatregelen betreffen die impact hebben op het dagelijks gebruik van de openbare ruimte.
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Vraag 4:
Heeft u overleg binnen de Euregio over dit dreigingsniveau?

Antwoord 4:
Nee er is geen Euregionaal overleg hierover omdat het dreigingsniveau wordt afgekondigd door de Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

de Burgemeester,


W.A.G. Hillenaar

